
 

1 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

Č. 2017/1/000003/SML-OMM-1-65/2016/Pa-2017 

 

kterou v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely smluvní 
strany: 

 

1. Město Hlučín, IČ: 00300063 

    se sídlem: Mírové nám. 24/23, 748 01 Hlučín 

    zastoupené starostou Mgr. Pavlem Paschkem 

    (jako prodávající) 
 

a 
 

2. Miloslav Melichar,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    bytem:  xxxxxxxxxxxxxxx, Hlučín-Bobrovníky 

    (jako kupující) 
 

 

t a k t o: 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I. 

 

Město  Hlučín  je vlastníkem pozemku parc. č. 268/4 – zahrada a pozemku parc.č. 268/3 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj,  Katastrálního pracoviště Opava, na listu vlastnictví č. 503 

pro obec  Hlučín a k.ú. Bobrovníky. 
 

 

II. 

1. Geometrickým plánem č. 734-96/2016, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, 
byl z pozemku parc. č. 268/4 oddělen pozemek parc. č. 268/5, vše v k.ú. Bobrovníky. 
 

Prodávající  prodává  touto  smlouvou pozemek parc. č. 268/5 a pozemek parc.č. 268/3  
v k.ú. Bobrovníky se všemi součástmi a příslušenstvím a všemi právy a povinnostmi do 

vlastnictví pana Miloslava Melichara, bytem xxxxxx, Hlučín-Bobrovníky, který tyto 

pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi za níže 
uvedenou kupní cenu do svého vlastnictví kupuje. 

 

 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 53.202 Kč (slovy: padesát tři tisíce 
dvěstě dvě koruny české). 

   

2. Kupující se zavazuje kupní cenu ve výši dle odst. 1. tohoto článku zaplatit do 30 dnů od 
uzavření této kupní smlouvy na účet prodávajícího, vedený u xxxxxxxxxxxxxxx. 

 

3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu do 30 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy, 

prodávající je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit.  
 



 

2 

 

 

                                                                        IV. 

 

1. Prodávající prohlašuje, že prodávaný pozemek parc. č. 268/3 v k.ú. Bobrovníky není 
zatížen žádnými věcnými břemeny, zástavními právy, závazky či jinými právními nedostatky 
(vadami).   

Prodávající prohlašuje, že nemovitá věc – pozemek parc.č. 268/4 v k.ú. Bobrovníky je 

zatížena Věcným břemenem zřizování a provozováním vedení podzemního vedení NN a 

omezení ochranným pásmem podzemního vedení NN dle GP č.637-177/2011 a dle GP 655-

348/2011 pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly. Toto 

břemeno je zapsano v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Opava na LV č. 503 pro obec Hlučín a k.ú. Bobrovníky, které však 
nebrání prodeji dotčeného pozemku. Žádnými dalšími právními vadami (věcnými břemeny, 
zástavními právy, závazky či jinými právními nedostatky) uvedený pozemek zatížen není. 
 

2. Kupující prohlašuje, že je mu dobře znám stav prodávaných nemovitostí. 
 

 

                                                                         V. 

 

1. Vlastnictví k prodávaným nemovitostem nabude kupující vkladem do katastru nemovitostí.   
 

2. Prodávající se zavazuje do 14 dnů ode dne doručení potvrzení o zaplacení kupní ceny podat 

návrh na vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy do katastru nemovitostí  
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Opava.  
 

3. V případě, že katastrální úřad zamítne návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, smluvní strany uzavřou bez zbytečného odkladu od 

doručení příslušného rozhodnutí katastrálního úřadu novou kupní smlouvu za stejných 
podmínek, nebo dodatek k této smlouvě, popř. učiní jiné kroky nezbytné k tomu, aby splnily 

podmínky pro povolení vkladu. V případě vad návrhu se smluvní strany zavazují učinit vše 
pro to, aby vady byly odstraněny v určené lhůtě. V případě, že katastrální úřad řízení o 
povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy zastaví z důvodu neodstranění vad 
návrhu, smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby byl bez zbytečného odkladu podán 
nový návrh v souladu s touto smlouvou.   

 

4. Daně budou hrazeny dle zákona. Správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení  
o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 

 

VI. 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované a jako 
dodatky k této smlouvě výslovně označené. 
 



 

3 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží každý účastník této smlouvy a jedno vyhotovení se použije pro 

potřeby vkladu do katastru nemovitostí. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim srozumitelný a že 
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz uvedeného k ní připojují své 
podpisy. 

 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu tím z účastníků smlouvy, který ji podepíše 
jako druhý v pořadí. 
 

 

 

VII. 

Doložka platnosti právního jednání 
dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

 

1. Touto doložkou se dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, potvrzuje, že záměr Města Hlučína prodat část pozemku parc. č. 268/4 v k. ú. 
Bobrovníky, geometrickým plánem č. 734-96/2016 nově označenou jako pozemek parc. č. 
268/5 v k.ú. Bobrovníky, o výměře 147 m

2
, a prodat pozemek parc.č. 268/3 v k.ú. Bobrovníky 

byl v souladu s § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
zveřejněn vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Hlučín od 2. listopadu 2016 do 20. 

prosince 2016. 

 

2. O tomto záměru Města Hlučína bylo rozhodnuto na 50. schůzi Rady města Hlučína, konané 
dne 19. září 2016, č. usnesení 50/7c). 

 

3. O prodeji pozemku parc. č. 268/5 a pozemku parc.č. 268/3 v k. ú. Bobrovníky a o výši 
kupní ceny rozhodlo 22. zasedání Zastupitelstva města Hlučína, konané dne 15. prosince 

2016, usnesení č. 22/5c). 

 

 

 

V Hlučíně dne 10. 2. 2017            V Hlučíně dne 10. 2. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

 Město Hlučín                         Miloslav Melichar 

Mgr. Pavel Paschek, starosta 
 

 

        

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD HLUčíNr
odbor výstavby 1

V9kez odeJOO bonltoven9ch pQále ekologlck9ch jednotkech C8PEJ) k percelem nového stavu

Parcelnl Clslo podle
KOd V1ml!re 8PEJ Parcelnl crslo podle

KOd v9mere BPEJ....."" .-.-. 8PEJ
na d(1J katastru ..........,.

8PEJ
na dnu

I'lI/n'oOvltMtI ,.-. ha : nf parcely '""""<DO. ...-. ha m' parcely

!
268/4 61440 ! 55

i
268/5 61440 ! 1 47

;

268/6 61440 i 1 02

I

ZE M&- /I' .? 2D/"J-

(76Fil! fu lij OvIÝfo

GEOMETRICKY PLÁN 61cn1trti:y •• Mrt ncN""""" -.., "-'fr. ~O¥MCl'lQWCII:I"IW*If~..-.,r:

pro Jonen:l,Ilrl'~; ing.Tomas KramollS ~t:I'r~: ing. Tomáš Kramoliš

rozdelenr pozemku a průběh v1astnfky O•• palolky IelNlTll 17«tll!' ~h/'lllr'lf'Cll 821/1995
O!loOOlDtkr.lNlIIIJO'~cpraVlll!nfdl 821/1995

zpresnene lYanice pozemkO -- ~"lentrC

"'" 24. rl!na 2016 o•• 333/2016 "'" 31.10.2016 o•• 33812016

N!WZlUJStrni'l1"tw'IOSU ~",pr"",,,Il'Iet'~ Tll'ltOtt.,..~cltOfO'nl'trd.flTlJpkhJ"M~p::xloblI~
vdok\l!'ltl'lt.ldtateltnhlloCll'1dL

Vyhotovltel: NG.TCMAS KRAMOUS
~ ••• ..,...~CWCIIl Dvw ••. ....., ~ pIftlv •••• POdc:tII.

CO 13646656 ...• .,..
,\otf1oi I(R"1

crslo PIBfU 734 - 96/ 2016
,('~, •••VI.tÚIK~ -110

Okres: Opava ~~ gr~~aoravsko5Iezský kra) "IrObec: H1ucrn I"J' ~arie&rákOVá (i ~ ~
Kat.Ozeml: 8obrovnlky P P-1848 016-806 ~:~ g -

2016.10.31 10:21:29 CET t.~ J'2
MapoVf Ust: Opava 0-8/42 ,/ o"'h.. ~.~
0t:Jnvdy1ll 'f1e!trOO'I DOltrfllitl ~ po8cytNta IflIll'lOSt 1O~<:1:,J'O(O'Wftd \ ťo<f'~~"C'
MlI'*I'AMVterfrtJ.~,.\'1'IlovWlfd'lncwf'Chtnnlc,

.t«'e~ozneeetlYpredepHtlfmZllC)lClbrm: , 'ld"ý z@~e!f'e\"~"'-

slcupk.em, p1astov'ifTll mezf1'ky "-_.--

V?KAZ OOSAvAlJlH) A t()VEHJ STAVIJ lllAJ:l KATASTRJ t6llVITllSTI
DooavalW stav IDv9 ItlIV

""""'" v-._ [h1lpatriu o"""", "-'- Or\tIpoz!fl't:u T¥p,~ Z""
PorOV!"Mll AI lteWm ~ O'lIYnl'ttt vlt&tlO

pDl",*U 'Ol''''''' .•."" Ol ~!lHZf I poz!lli:u O., !:sw V-."" o".""•....- IpCl8obvyu!itI OlI't.trlllml
ZDOBOb__yv1'itl Ij)OldJvyuZltl ..- """ ..•.., _t~ •.... m' .. m'

"",ou d"r"'jlr poL .. m
,_. .-..

; , ! ,
3! ! !

268/4 04 zahrada 268/4
!
55 zahrada 2 I

11
! !
;

268/5 li 47 zBIYada 2 268/4 503 ! 47
!
j ! !

I 268/6 1! 02 zaIYada 2 268/4 503 1 02
! i25:
,

501 97~ 501 25j 97~ 2 503

I 1 !
29) 01 1 29, 01 i I

! i
!, I, , I

494/1

269/1

501

Q.

27017

Q.

268/1

271/2

SEZNA" SClJAAOOC 15-JT9()

Cr""""", 5oU"8drIce ~o z/lCIlS dO KN
Y X KOd

264.32
kvality

475483.35 1097131.19 3 -'264.43 475463.20 1097137.n 3 plast.rreznlk
271-44 475451.14 1097137.95 3 SUí).~asne
271-45 475466.10 1097129.42 3
271-.47 475467.71 1097128.50 3
436-4 475484.38 1097119.04 4 st8b.dcCasne

1 475461.56 1097132.01 3 t*lst.meznl'k
2 475480.13 1097121.45 3 ~t.meznrk


	00000001

		2017-03-14T09:35:41+0000
	Eliška Pavlíková
	Sdělení




